АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019                                         № 1293
О передаче Сироте Н.И., Гребенюку В.В. и Косенко А.П. в общую долевую собственность земельного участка по ул. Мира, 117 в г. Азове

На основании заявлений Сироты Н.И., Гребенюка В.В. и Косенко А.П. о предоставлении в общую долевую собственность земельного участка по ул. Мира, 117 в г. Азове, согласно выпискам из ЕГРН от 12.07.2019: № 61/001/001/2019-328727, № 61/001/001/2019-328728 и в соответствии с пп. 6 п. 2 ст. 39.3, пп. 7 ст. 39.5 и ст. 39.20. Земельного кодекса Российской Федерации, п.4 ст. 3 Федерального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать Сироте Николаю Ивановичу, Гребенюку Василию Викторовичу и Косенко Алексею Павловичу в общую долевую собственность земельный участок с кадастровым номером 61:45:0000250:323, относящийся к категории земель «земли населенных пунктов», с видом разрешенного использования «здания одноквартирных жилых домов» по ул. Мира, 117 в г. Азове площадью 592,0 кв.м, без выдела долей в натуру, в границах, указанных в выписке из ЕГРН.

В том числе:

- Сироте Николаю Ивановичу – 1/2 долю на возмездной основе (выкуп);

- Гребенюку Василию Викторовичу – 1/4 долю бесплатно;
- Косенко Алексею Павловичу – 1/4 долю бесплатно.

2. Департаменту имущественно-земельных отношений администрации города Азова заключить с Сиротой Н.И. договор купли-продажи земельного участка на условиях п. 1 настоящего постановления.

3. Предупредить Сироту Н.И., Гребенюка В.В. и Косенко А.П., что право собственности на земельный участок по настоящему постановлению они приобретают с момента государственной регистрации права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию недвижимости.

4. В случае нерегистрации Сиротой Н.И., Гребенюком В.В. и Косенко А.П. права собственности на земельный участок в органе, осуществляющем государственную регистрацию недвижимости в течение шести месяцев с момента подписания настоящего постановления, последнее утрачивает силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора Департамента имущественно-земельных отношений администрации города Азова Юхнова Н.Е.
Глава администрации

города Азова                                                                      В.В. Ращупкин
Верно

Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

Департамент имущественно-земельных отношений города Азова